e2;44,PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.27,1

Aos 15 (quinze) dias do mês de Outubro do ano de 2021, As 09h0Omin, na Prefeitura Municipal de
Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente

de Licitação, nomeada pela Portaria n° Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta pelos
servidores Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Ara* e
Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de julgar os documentos de habilitação da licitação na
modalidade TOMADA DE PRÉÇOS N° 2021.08.27.1, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE ANINGAS E DQURADO. NO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE/CE, DE ACORDO COM MAPP 5071. COM Q GOVERNO ESTADUAL,
CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando
que recebeu do responsável técnico da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e
Agropecuária, os pareceres técnicos referente A análise da documentação técnica exigida no item 3.7
(RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) do respectivo Edital. A Comissão analisou os
documentos apresentados, frente As exigências editalicias, frente As exigências da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos do engenheiro do

• município,decidindo por unanimidade pela HABILITACÃO das seguintes empresas:

LICITANTES HABILITADOS FUNADAMENTACÕES

CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALGUEL DE
MÁQUINAS LTDA - CNPJ: 72.432.727/0001-59

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA
CNPJ: 09.586.891/0001-84

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 00.611.868/0001-28

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações.

CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA — ME -
CNPJ: 41.388.083/0001-15
Declara ser ME

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA — EPP -
CNPJ: 11.962.967/0001-70

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

03 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME -
CNPJ: 12.850.956/0001-61
Declara ser ME/EPP
Empresa Local

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

HR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI — EPP — CNPJ: 11.074.903/0001-33
Declara ser EPP

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 13.557.613/0001-76
Declara ser ME/EPP

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP —
CNPJ: 15.372.706/0001-51
Declara ser ME/EPP
Empresa Local

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

PILASTRO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI —
ME - CNPJ: 27.906.365/0001-36
Declara ser ME/EPP

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA
EIRELI — ME - CNPJ: 13.259.179/0001-48

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

VAP CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 00.565.011/0001-19

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP
CNPJ: 10.932.123/0001-14
Declara ser ME/EPP

Atendeu na integra as normas editalicias e as normas
da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

\ r\
\

i>reside-de Casta,o Branco -1* 5100. Cceltro. CEP - 624184:1•0•60. CNPJ 21.555 146)0001-66 1------.AS) A136-6000 . 186: 3336,±40

Pri- P'erc

ez•z4 PREFEITUR A DE

liCNRIZONTE
DE MAOS DADAS COM VOCÊ

Bem como decidindo por unanimidade pela lNABELITACÃO das seguintes empresas:

MOTIVOS/FUNADAMENTAÇÕESLICITANTES INABILITADOS

BRAZIL TRANSPORTE E LOCAÇÃO EIRELI -
ME - CNPJ: 32.074.902/0001-69

NA() ATENDEU As EXIGÊNCIAS DE
QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

(ITEM 3.6). Não apresentou Certidão negativa de
falência ou concordata/recuperação,
descumprindo subitem 3.6.2.
NA() ATENDEU As EXIGÊNCIAS DE
HABILITAÇÃO TÉCNICA (ITEM 3.7), nos termos do
parecer técnico do engenheiro do município de
Horizonte em anexo.

FORTALCON FORTALEZA CONSTRUÇÕES/
LTDA- ME - CNPJ: 23.594.906/0001-87
Declara ser ME

NÃO ATENDEU As EXIGÊNCIAS DE
HABILITAÇÃO (ITEM 3). Não apresentou certificado
de registro cadastral - CRC, descumprindo subitem 3.3.

L F CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 25.968.940/0001-08
Declara ser ME/EPP

NÃO ATENDEU As EXIGÊNCIAS DE
HABILITAÇÃO TÉCNICA (ITEM 3.7), nos termos do
parecer técnico do engenheiro do município de
Horizonte em anexo.

Desta forma, a Presidente suspendeu a sessão, comunicando que este julgamento sera publicado em jornal
de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da publicação estará
aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e
suas demais alterações. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão As 12h3Omin, mandando
lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome

(
Assin

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva II dts
_

I 4-

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo ‘• L—(4----,t

Membro: Katiaana da Silva Lourenço
41

t A44 naar, 6e. tau tuip,

185) 3134-6DOL) 1115": 333S•6fICil

•PreteituradeHorizonte prereitura.horizonte www heir yuv br